

**IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Daciea 5/2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatiea scari exterioare

Valoarea de deviz 41 039,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,43	84,00	1 800,12
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,518	84,00	379,51
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,782	84,00	485,69
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,20	84,00	100,80
5.	7129020012800	Pavator	h-om	11,6888	84,00	981,86
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,745	84,00	4 598,58
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,059	84,00	928,96
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,317	84,00	698,63
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,1748	84,00	1 190,68
		Total manopera				11 164,83

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,265	729,17	922,40
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,39	729,17	284,38
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7648	729,17	557,67
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,13	650,00	84,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8318	650,00	540,67
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0205	650,00	13,32
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1558	650,00	101,27
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,52	650,00	338,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0062	4 583,33	28,42
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0714	4 583,33	327,25
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0017	4 583,33	7,79
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	290,00	1,00	290,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	12,30	1,00	12,30
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4956	0,00	0,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	4,35	75,00	326,25
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6,56	2,71	17,78
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	247,00	2,71	669,37
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	308,154	2,71	835,10

19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	54,12	2,71	146,67
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,05	24,00	313,20
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,935	300,00	4 480,50
22.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	58,725	7,67	450,42
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,225	24,00	221,40
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	74,825	24,00	1 795,80
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3304	35,00	11,56
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,82	35,00	28,70
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,413	35,00	14,46
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,082	750,00	61,50
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,355	0,00	0,00
30.	4100126202818	Apa	m3	0,11	0,00	0,00
Total materiale de construcții						12 880,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,462	750,00	346,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9525	75,00	146,44
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,174	25,00	4,35
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,66	35,00	23,10
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3575	500,00	178,75
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,2384	1 250,00	1 548,00
Total utilaje de construcții						2 247,14

Total:

Total	lei	26 292,63
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 679,56
Cheltuieli de transport	7,00 %	901,65
Total	100,00 +	29 873,84
Cheltuieli de regie	8,00 %	2 389,91
Total	100,00 +	32 263,74
Beneficiu	6,00 %	1 935,82
Total	100,00 +	34 199,57
TVA	20,00 %	6 839,91

Total deviz:

41 039,48

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asosiatiea Medicala Teritoriala Botanica)

(funcția, semnătura)